



DIAGA COMÉRCIO DE ALIMENTOS E REPRESENTAÇÕES LTDA

Rua Maceió, nº 1460 – Henrique Jorge – Fortaleza – Ceará

CNPJ: 41.557.349/0001-06 – CGF: 06.682.236-0

Fone: (85) 3290.0779 – 3077.5445

E-mail: diagacomercio@hotmail.com



À Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará
Comissão Permanente de Licitação
Pregão Eletrônico nº PE 08/2022 – SEAG/SRP

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual Aquisição de Material de Expediente para as Secretarias Municipais.

Proposta de Preço

Itens	Especificação do Produto	Marca	Quant.	Unidade	Valor Unitário	Valor Unitário (por extenso)	Valor Total	Valor Total (por extenso)
5	Apagador para quadro branco - corpo em termoplástico de alta resistência na cor azul; dimensões 15cm x 6cm; superfície interna em espuma e base em feltro.	Masterprint	5.094	Unid	R\$ 4,45	quatro reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 22.668,30	vinte e dois mil, seiscentos e sessenta e oito reais e trinta centavos
	Barbante - fibra de sisal torcido com 125 fios, embalagem rolo com 500grs.	Sisal	714	Rolo	R\$ 9,80	nove reais e oitenta centavos	R\$ 6.997,20	seis mil, novecentos e noventa e sete reais e vinte centavos
13	Bloco de notas tipo post-it 70mm x 102mm - notas auto - adesivas em uma das bordas; em papel sulfite; tamanho de 70 mm x 102mm; cores variadas em efeito neon (rosa, laranja, amarela, lilás, verde, azul); bloco embalados individualmente, com no mínimo 100 folhas.	Masterprint	852	Pct	R\$ 3,70	três reais e setenta centavos	R\$ 3.152,40	três mil, cento e cinquenta e dois reais e quarenta centavos
14	Bola de isopor 50mm - bolas de isopor maciças diâmetro 50mm.	Isoplast	148	Unid	R\$ 1,15	um real e quinze centavos	R\$ 170,20	cento e setenta reais e vinte centavos
19	Caderno brochura capa dura 48 folhas pautada - dimensões mínimas: 210 x 144 mm.	Jandaia	181	Unid	R\$ 2,00	dois reais	R\$ 362,00	trezentos e sessenta e dois reais
21	Calculadora digital de mesa - portátil; capacidade mínima de 12 dígitos; faz as 4 operações básicas, raiz quadrada, porcentagem, correção parcial e total, inversão de sinais; memória (m+, m-, mr e mc); chave para selecionar número de casas decimais para 0, 2, 4 dígitos e flutuante; alimentada com no máximo 2 baterias AAA ou AAA - dimensões aproximadas: 16cm de largura x 18cm de profundidade x 5,5 de altura; não pode ter parte busculante (móveis).	Elgin	691	Unid	R\$ 28,35	vinte e oito reais e trinta e cinco centavos	R\$ 19.589,85	dezenove mil, quinhentos e oitenta e nove reais e oitenta e cinco centavos
31	Clips para papel em aço niquelado número 2/0 - embalagem caixa com 50 unidades, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	Chaparrau	3.480	Cx	R\$ 1,13	um real e treze centavos	R\$ 3.932,40	três mil, novecentos e trinta e dois reais e quarenta centavos



32	Clips para papel em aço niquelado número 4/0 - embalagem caixa com 50 unidades, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	Chaparrau	3-475	Cx	R\$ 2,27	dois reais e vinte e sete centavos	R\$ 7.888,25	sete mil, oitocentos e oitenta e oito reais e vinte e cinco centavos
33	Clips para papel em aço niquelado número 6/0 - embalagem caixa com 50 unidades, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	Chaparrau	1.501	Cx	R\$ 2,30	dois reais e trinta centavos	R\$ 3.452,30	três mil, quatrocentos e cinquenta e dois reais e trinta centavos
36	Cola líquida branca de 500gr - não tóxica; lavável; à base de acetato de polivinila (pva); não inflamável; para uso em papel, cerâmica, tecido, madeira, artesanato; embalagem: frasco plástico com 500g, com bico economizador, com dados de identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade; selo de segurança ímpero; validade mínima de 24 meses na entrega.	Koala	156	Unid	R\$ 7,80	sete reais e oitenta centavos	R\$ 1.216,80	mil duzentos e dezesseis reais e oitenta centavos
38	Cola para isopor 90g - composição: acetato de vinila, catalisador e álcool etílico; cola especial para eps e similares, ideal para colar enfeites, arranjos, placas e artigos para festas de isopor; secagem rápida; transparente ao secar; embalagem de 90gr; caixa com 12 unidades; validade mínima de 24 meses na entrega.	Fort fix	4.952	Cx	R\$ 3,45	três reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 17.084,40	dezesete mil e oitenta e quatro reais e quarenta centavos
41	Dispenser para copos de café - dispensador poupador de copo de café compatível para copos de 50 ml capacidade: 100 copos cor: branco com tubo transparente cristal .dimensões: 47 x 15 x 12 cm.	Globo	88	Unid	R\$ 18,65	dezoito reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 1.641,20	mil seiscentos e quarenta e um reais e vinte centavos
	Envelope ofício de papel madeira - dimensões 260mm x 360mm - pacote com 100 unidades.	Scity	130	Pct	R\$ 39,90	trinta e nove reais e noventa centavos	R\$ 5.187,00	cinco mil, cento e oitenta e sete reais
48	Envelope para cd - envelope de papel branco com janela circular de acetato com aba para fechamento. Pacote com 100 unidades.	Tecnomidia	32	Pct	R\$ 15,70	quinze reais e setenta centavos	R\$ 502,40	quinhentos e dois reais e quarenta centavos
53	Fita adesiva transparente 12mm x 30m - composição: constituída de um curso de filme de polipropileno biorientado de 0,025mm de espessura, tratado; coberta com um adesivo à base de borracha e resina sintética; indicada para fechamento de pacotes leves; dimensão 12mm de largura x 30m de comprimento; embalado em rolo cilíndrico de papelão; marca, composição e dados do produto impressos no lado interno do rolo.	Eurocel	303	Rolo	R\$ 1,04	um real e quatro centavos	R\$ 315,12	trezentos e quinze reais e doze centavos



55	Fita métrica para costureira 1,5m - fita métrica corporal em PVC; comprimento 1,5 metro, largura 1,9 cm, extensões com reforço metálico; medidas em centímetros com graduação em milímetros nos dois lados.	Importada	20	Unid	R\$ 2,16	dois reais e dezesseis centavos	R\$ 43,20	quarenta e três reais e vinte centavos
56	Fita para impressora matricial fx 2190 - cor preta, com prazo de validade impressa na embalagem, mínima de 12 meses a partir da data de entrega.	Master print	35	Unid	R\$ 25,05	vinte e cinco reais e cinco centavos	R\$ 876,75	oitocentos e setenta e seis reais e setenta e cinco centavos
57	Flip chart - cavalete em madeira medindo 180cm x 60cm	Stalo	233	Unid	R\$ 122,45	cento e vinte e dois reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 28.530,85	vinte e oito mil, quinhentos e trinta reais e oitenta e cinco centavos
69	Grampeador em metal 25 folhas - com capacidade para grampear 25 folhas de papel gramatura 75g/m ² ; aceita grampos tamanho 26/6	Onda	1.642	Unid	R\$ 13,25	treze reais e vinte e cinco centavos	R\$ 21.756,50	vinte e um mil, setecentos e cinquenta e seis reais e cinquenta centavos
71	Grampeador em metal 100 folhas - com capacidade para grampear 100 folhas de papel gramatura 75g/m ² . Aceita grampos tamanho 24/8, 24/10, 23/8, 23/10, 23/13.	Masterprint	61	Unid	R\$ 76,00	setenta e seis reais	R\$ 4.636,00	quatro mil, seiscentos e trinta e seis reais
82	Livro de ata com 200 folhas - padado em papel off-set; com 200 folhas numeradas; folhas internas em papel 56 g/m ² medindo 320mmx220mm; capa/contracapa de papelão 697g/m ² , com revestimento de papel kraft 110g/m ² .	São Domingos	586	Unid	R\$ 17,30	dezessete reais e trinta centavos	R\$ 10.137,80	dez mil, cento e trinta e sete reais e oitenta centavos
88	Marcador para cd/ dvd ponta fina preta - marcador permanente escrita fina na cor preta	Brw	449	Unid	R\$ 2,10	dois reais e dez centavos	R\$ 942,90	novecientos e quarenta e dois reais e noventa centavos
92	Massa de modelar com 180 gr - com posto de parafinas, ceras e pigmentos; produto não tóxico; sem cheiro; podendo ser reaproveitado; indicado para trabalhos de modelagem; caixa com 12 barras de cores diferentes, cilíndricas; com aproximadamente 100,0mm de comprimento e 10,0mm de diâmetro; peso líquido total da embalagem não inferior a 180gr; na embalagem deverá constar o nome ou marca do fabricante, quantidade de peças e peso, selo de segurança imetro, data de validade e demais informações exigidas na legislação em vigor; validade mínima de 4(quatro) anos no momento da entrega; caixa com 12 unidade	Acrilex	14.627	Cx	R\$ 5,00	cinco reais	R\$ 73.135,00	setenta e três mil, cento e trinta e cinco reais

102	Papel auto adesivo 210mm x 297mm a4 - resma com 100 folhas.	Colacril	1.178	Resma	R\$ 44,35	quarenta e quatro reais e trinta e cinco centavos	R\$ 52.244,30	cinquenta e dois mil, duzentos e quarenta e quatro reais e trinta centavos
103	Papel carbono face única a4 - caixa com 100 folhas. Cor azul.	Radex	40	Cx	R\$ 30,52	trinta reais e cinquenta e dois centavos	R\$ 1.220,80	mil duzentos e vinte reais e oitenta centavos
104	Papel cartolina cor amarela 500x500mm - gramatura 180grs; cor amarelo. Pacote com 100 folhas.	Big Nart	310	Pct	R\$ 36,50	trinta e seis reais e cinquenta centavos	R\$ 11.315,00	onze mil, trezentos e quinze reais
	Papel cartolina cor azul 500x500mm - gramatura 180grs; cor azul. Pacote com 100 folhas.	Big Nart	309	Pct	R\$ 36,50	trinta e seis reais e cinquenta centavos	R\$ 11.278,50	onze mil, duzentos e setenta e oito reais e cinquenta centavos
106	Papel cartolina cor branca 500x500mm - gramatura 180grs; cor branca. Pacote com 100 folhas.	Big Nart	310	Pct	R\$ 36,50	trinta e seis reais e cinquenta centavos	R\$ 11.315,00	onze mil, trezentos e quinze reais
107	Papel cartolina cor verde 500x500mm - gramatura 180grs; cor verde. Pacote com 100 folhas.	Big Nart	308	Pct	R\$ 36,50	trinta e seis reais e cinquenta centavos	R\$ 11.242,00	onze mil, duzentos e quarenta e dois reais
121	Papel para flip chart - papel para flip chart com serrilha, bloco com 50 folhas.]	Romitec	654	Bloco	R\$ 40,00	quarenta reais	R\$ 26.160,00	vinte e seis mil, cento e sessenta reais
	Papel seda colorido - . Pacote com 100 unidades; dimensões: de 48cmx60cm; cor a ser definida na compra	Novaprint	378	Pct	R\$ 19,00	dezenove reais	R\$ 7.182,00	sete mil, cento e oitenta e dois reais
124	Pasta aba elástico a4 fina plástica - pasta plástica, com abas e elástico, transparente, cristal ou fumê, tamanho mínimo 23mm x 340mm	Acp	3.710	Unid	R\$ 2,30	dois reais e trinta centavos	R\$ 8.533,00	oito mil, quinhentos e trinta e três reais
130	Pasta catálogo - capacidade para 50 plásticos, capa de papelão revestido com plástico na cor preta.	Acp	850	Unid	R\$ 13,81	treze reais e oitenta e um centavos	R\$ 11.738,50	onze mil, setecentos e trinta e oito reais e cinquenta centavos
133	Pasta polionda - com aba e elástico, dimensões 340x250x40mm - cores variadas.	Alaplast	2.680	Unid	R\$ 3,74	três reais e setenta e quatro centavos	R\$ 10.023,20	dez mil e vinte e três reais e vinte centavos

135	Pasta sanfonada, tipo colecionador 12 divisórias de plástico para armazenamento de papel e documentos. Dimensões aproximadas : 33cm comp x 24 cm larg.	Dac	174	Unid	R\$ 17,05	dezessete reais e cinco centavos	R\$ 2.966,70	dois mil, novecentos e sessenta e seis reais e setenta centavos
137	Pen drive- capacidade: 16gb ; velocidade: 10mb/seg. Ler e 5mb/seg. Write4; temperatura de operação: 2 ° a 140 ° f (0 ° a 60 ° c) -temperatura de armazenamento: -4 ° a 185 ° f (-20 ° a 85 ° c) -simples: basta conectar em uma porta usb	Multilaser	407	Unid	R\$ 30,95	trinta reais e noventa e cinco centavos	R\$ 12.596,65	doze mil, quinhentos e noventa e seis reais e sessenta e cinco centavos
146	Pincel chato escolar nº10 para pintura - cerdas finas e macias	Condor	2.530	Unid	R\$ 2,38	dois reais e trinta e oito centavos	R\$ 6.021,40	seis mil e vinte e um reais e quarenta centavos
147	Pistola elétrica para cola quente bastão de 11,2mm (grossa) - especificações bastão recomendado: 11,2mm; potência 40w; tensão 220v; tomada e fio padrão metro; embalagem individual em bandeja; blister, constar na embalagem dados do fabricante e ou importador, selo do metro, alertas de segurança, modo de usar, data de fabricação; validade mínima de dois anos na data da entrega.	Jocar	236	Unid	R\$ 20,84	vinte reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 4.918,24	quatro mil, novecentos e dezoito reais e vinte e quatro centavos
148	Pistola elétrica para cola quente bastão de 7,50mm (fina) - especificações: bastão recomendado: 7,50mm; potência 10w; tensão 220v; tomada e fio padrão metro; embalagem individual em bandeja; blister; constar na embalagem dados do fabricante e ou importador, selo do metro, alertas de segurança, modo de usar, data de fabricação; validade mínima de dois anos na data da entrega.	Jocar	930	Unid	R\$ 15,17	quinze reais e dezessete centavos	R\$ 14.108,10	quatorze mil, cento e oito reais e dez centavos
149	Placa de isopor 10mm - dimensões 1,00m x 0,50m x 10mm	Isoplast	1.085	Unid	R\$ 4,05	quatro reais e cinco centavos	R\$ 4.394,25	quatro mil, trezentos e noventa e quatro reais e vinte e cinco centavos
152	Plástico auto adesivo transparente incolor - laminado de pvc, auto adesivo, protegido, no verso, por papel siliconado indicado para encapar materiais, forrar, embrulhar, etc.; o papel siliconado deverá ter impresso a marca do fabricante e quadriculas de 1,0cm para facilitar o corte e o esquadro; rolo com 25m de comprimento x 45cm de largura.	Plastcove	89	Rolo	R\$ 60,89	sessenta reais e oitenta e nove centavos	R\$ 5.419,21	cinco mil, quatrocentos e dezenove reais e vinte e um centavos



153	Porta caneta - porta caneta, clips e cartões em acrílico na cor fumê ou cristal	Dello	96	Unid	R\$ 10,00	dez reais	R\$ 960,00	noventa e seis reais
154	Prancheta portátil a-4 de poliestireno - com prendedor metálico; fabricada em poliestireno cristal ou fumê; cantos arredondados; medindo aproximadamente (540x300x18mm).	Waleu	1.710	Unid	R\$ 14,51	quatorze reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 24.812,10	vinte e quatro mil, oitocentos e doze reais e dez centavos
158	Quadro branco - com as dimensões: 1,0 m de altura x 70cm de comprimento; bordas de alumínio.	Stalo	68	Unid	R\$ 53,65	cinquenta e três reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 3.648,20	três mil, seiscentos e quarenta e oito reais e vinte centavos
159	Quadro branco - com as dimensões: 1,20 m x 1,50cm. Bordas de alumínio.	Stalo	278	Unid	R\$ 71,50	setenta e um reais e cinquenta centavos	R\$ 19.877,00	dezenove mil, oitocentos e setenta e sete reais
163	Régua de 50 cm de plástico transparente - transparente; com escala milimetrada nas duas bordas.	Waleu	221	Unid	R\$ 3,20	três reais e vinte centavos	R\$ 707,20	setecentos e sete reais e vinte centavos
166	Tesoura modelo escolar em aço níquelado - 04 polegadas sem ponta, cabo em plástico de alta resistência. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	Leonora	6.269	Unid	R\$ 2,60	dois reais e sessenta centavos	R\$ 16.299,40	dezesseis mil, duzentos e noventa e nove reais e quarenta centavos
167	Tinta azul para almofada de carimbo	Radex	358	Unid	R\$ 2,95	dois reais e noventa e cinco centavos	R\$ 1.056,10	mil e cinquenta e seis reais e dez centavos
176	Tinta preta para almofada de carimbo	Radex	93	Unid	R\$ 3,05	três reais e cinco centavos	R\$ 283,65	duzentos e oitenta e três reais e sessenta e cinco centavos
177	Tinta tecido, material: tinta acrílica, cores: amarela, azul claro, azul escuro, branca, laranja, lilás, marrom, preto, rosa, verde claro, verde escuro, verde musgo, vermelho, vinho. Unidade de fornecimento: tubo de 37 ml	Acrílex	172	Unid	R\$ 4,15	quatro reais e quinze centavos	R\$ 713,80	setecentos e treze reais e oitenta centavos
Valor Global da Proposta:							R\$ 515.253,12	
quinhentos e quinze mil, duzentos e cinquenta e três reais e doze centavos								



DIAGA COMÉRCIO DE ALIMENTOS E REPRESENTAÇÕES LTDA

Rua Maceió, nº 1460 – Henrique Jorge – Fortaleza – Ceará

CNPJ: 41.557.349/0001-06 – CGF: 06.682.236-0

Fone: (85) 3290.0779 – 3077-5445

E-mail: diagacomercio@hotmail.com



Identificação do licitante:

Proponente: **Diaga Comércio de Alimentos e Representações Ltda**

CNPJ: **41.557.349/0001-06**

CGF: **06.682236-0**

Endereço: **Rua Maceió, 1460, Henrique Jorge – Fortaleza, Ceará**

CEP: **60.521-105**

E-mail: **diagacomercio@hotmail.com**

Telefone / Fax: **(85) 3290 - 0779 / (85) 3077-5445**

Banco: **Banco do Brasil** Agência: **2906 - 8** Conta Corrente: **18.311 - 3**

Identificação do Representante Legal:

Eudismar Cavalcante de Arruda, Brasileiro, natural de Jaguaribara - CE, Divorciado, Sócio-Administrador, Portador da Cédula de Identidade nº. 98002308224 SSP/CE e do CPF nº. 244.851.953-68. domiciliado a Rua Maceió, nº 1460 Altos, Apto 101, Bairro: Henrique Jorge, Fortaleza/CE, Cep: 60.521 - 105.

Validade da Proposta:

A presente Proposta Escrita é válida por **60 (sessenta)** dias, contados da data da sua apresentação.

Prazo de Entrega:

Os produtos licitados / contratados deverão ser entregues no prazo máximo **10 (dez)** dias após o recebimento da ordem de compra emitida pela administração, Conforme Edital e Seus Anexos.

Prazo de Garantia:

Todos os produtos fornecidos possuirão garantia referente a defeitos de fabricação ou outros, por período mínimo de **06 (seis)** meses, e/ou de acordo com o Código de Defesa do Consumidor, conforme Edital e Seus Anexos.

Declarações:

Declaramos, para todos os fins de direito, que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do objeto desta licitação.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Fortaleza / CE, 21 de Junho de 2022

EUDISMAR
CAVALCANTE DE
ARRUDA:244851
95368

Assinado de forma
digital por EUDISMAR
CAVALCANTE DE
ARRUDA:24485195368
Dados: 2022.05.21
18:06:33 -03'00'

